
LISTADO DE PRESTADORES DE SERVICIOS DE MECANISMOS FISICOS AUTORIZADOS SEGÚN R.EX. Nº 1141/22 
 
 

Actualizado: 22/04/2024 

Empresas prestadora de servicios de 
mecanismos físicos autorizados 

RUT Teléfono Correo electrónico Contacto Mecanismo físico autorizado 

Austral Plus SpA. 77.465.252-3 
(56) 9 3 950 7476 
(56) 9 4 217 6010 

julloa@australplus.com  

Javier Ulloa 
Alvarado 

Nanoburbujas 

Chucao Technology Consultants SpA 76.860.885-7 (56) 9 9 779 1948 pjorquera@chucaotec.com  Paulo Jorquera O. Nanoburbujas 

DVS Tecnología S.A. 76.666.630-2 (56) 9 9872 8069 dvega@dvstecnologia.cl  Daniel Vega Salinas Inyección de agua de mar rica en oxígeno 

Keepex SpA. 76.035.937-8 (56) 9 4 945 1451 info@keepex.cl    jaurtenechea@keepex.cl  

Joaquín 
Aurtenechea 

Microburbujas 

Kran SpA 76.453.456-5 (56) 9 97303138 Mauricio.bueno@kran-nanobubble.com Mauricio Bueno Nanoburbujas 

Oxzo S.A. 99.675.630-2 
(56) 9 4026 1594 
(56) 9 9917 8981  

thusak@oxzo.cl  jmarcus@oxzo.cl  

Thomas Husak                
John Marcus            

Inyección de agua de mar rica en oxígeno 

Tecnologías y Servicios Submarinos TekSub SpA  76.839.859-3 (56) 9 7210 8530 gdiaz@tek-sub.cl 
Gonzalo Díaz 
Hernández  

Nanoburbujas 

Tecnología Robótica Industrial Chile SpA. 76.426.088-0 
(56) 9 6550 7434   
(56) 65 2233994 

mrivas@tri-chile.cl Marcelo Rivas Ortiz Nanoburbujas 

Underdeep Solutions SpA. 77.110.509-2 (56) 9 58290081  dapparcel@underdeep.cl David Apparcel Díaz Inyección de agua de mar rica en oxígeno 

LISTADO DE EMPRESAS EN PERIODO DE PRUEBAS SEGÚN R.EX. Nº 1141/22 

Empresas  RUT 
Centro de 

cultivo 
Titular Inicio prueba 

Término 
prueba 

Contacto 
Mecanismo físico 

autorizado 
Notificación 

Plecos Ltda. 77.450.307-2 102105 Cermaq Chile 
S.A 

25/04/2024 25/06/2024 Victor Manuel Almendras San Martín 
(victor.almendras@plecos.cl; Tel. Cel. +56 

987048827). 

Nanoburbujas Carta (D.Ac.) 757-2024 

Australrov SpA. 77.244.025-1 110131 
Exportadora 
Los Fiordos 

Ltda. 
22/04/2024 22/06/2024 

SIMÓN SUAZO CHACÓN 
(simonsuazochacon@gmail.com: Tel. Cel. 

+56 9 3629 2140)  
Nanoburbujas Carta (D.Ac.) 815-2024 
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